
 
 
 
 
 

 

 
 
RESOLUCIÓN DE LA DELEGACIÓN PROVINCIAL DE LA CONSEJERÍA DE 
ECONOMÍA, EMPRESAS Y EMPLEO EN TOLEDO, DE CONCESIÓN DE 
SUBVENCIONES PARA LA REALIZACIÓN DE PROGRAMAS PARA LA RECUALIFICACIÓN 
Y EL RECICLAJE PROFESIONAL, PARA EL EJERCICIO 2023. 

 

ANTECEDENTES 

PRIMERO: Mediante resolución de 26/05/2023 de la Dirección General de Formación Profesional 
para el Empleo, se aprueba la convocatoria pública de concesión de subvenciones para la 
realización de programas para la recualificación y el reciclaje profesional, para el ejercicio 2023. 
 

SEGUNDO: Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, se lleva a cabo la instrucción del 
procedimiento de concesión por parte de los Servicios de Formación de las Delegaciones 
Provinciales de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo en cada provincia, que emiten los 
correspondientes informes de calificación que son elevados al órgano colegiado que lleva a cabo 
la comparación y priorización de los proyectos, emitiendo el correspondiente informe. En base al 
informe del órgano colegiado, los Servicios de Formación formulan la propuesta de resolución 
conjunta, que se publica en el tablón de anuncios de la sede electrónica de la Administración de la 
Junta de Comunidades de Castilla La Mancha el 6 de noviembre de 2023, concediéndose el 
preceptivo trámite de audiencia para que los interesados puedan presentar las alegaciones que 
estimen oportunas. 

 

TERCERO: Examinadas y resueltas las alegaciones presentadas, y actualizado el informe del 
órgano colegiado recogiendo el resultado de dichas alegaciones, los Servicios de Formación 
formulan la propuesta de resolución definitiva relativa a la concesión de subvenciones, de 
conformidad con la disposición undécima de la Resolución de 26/05/2023 de la Dirección General 
de Formación Profesional para el Empleo. 

 
FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 
PRIMERO: El Decreto 103/2023, de 25 de Julio (DOCM nº 144, de 28 de julio), por el que se 
establece la estructura orgánica y se fijan las competencias de los órganos integrados en la 
Consejería de Economía, Empresas y Empleo, dispone en su artículo 8.b que la Dirección General 
de Formación Profesional en el Ámbito Laboral es competente para la gestión, ejecución, control y 
evaluación de los programas duales de formación y empleo, concepto en el que se incluyen los 
programas para la recualificación y el reciclaje profesional. 

SEGUNDO: El apartado "Primero" de la Resolución de 03/04/2023, de la Dirección General de 
Formación Profesional para el Empleo, sobre delegación de competencias en las personas 
titulares de las delegaciones provinciales de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo, 
delega en estas la instrucción y resolución de expedientes de concesión de subvenciones, para la 
financiación de los programas para la recualificación y el reciclaje profesional entre otros. Esta 
Resolución mantiene su vigencia en virtud de lo establecido en la disposición adicional única del 
Decreto 103/2023, de 25 de julio anteriormente citado. 
 
 
TERCERO: En la tramitación del expediente se han cumplido las prescripciones legales vigentes 
recogidas en el Capítulo III de la Orden de 163/2018, de 12 de noviembre, por la que se 
establecen las bases reguladoras de concesión de subvenciones para la realización de programas 



 
 
 
 
 

 

para la recualificación y el reciclaje profesional. Una vez practicada la instrucción del 
procedimiento de concesión, publicada la propuesta de resolución provisional en el tablón de 
anuncios electrónico, valoradas las alegaciones presentadas en su caso, y emitida la propuesta de 
resolución definitiva, procede resolver este procedimiento de acuerdo con la misma. 
 
La presente resolución se fundamenta en los criterios de valoración recogidos en el apartado 
Décimo de la Resolución de 26/05/2023, de la Dirección General de Formación Profesional para el 
Empleo, cuya consideración, en lo que se refiere a este expediente, aparece reflejada en el 
informe de calificación del órgano instructor. 
 
 
CUARTO:  Las subvenciones objeto de la presente resolución, como se indica en la disposición 
Octava, serán financiadas con fondos finalistas procedentes de la Conferencia Sectorial de 
Empleo y Asuntos Laborales y de la Conferencia Sectorial del Sistema de Cualificaciones y 
Formación Profesional para el Empleo, Fondo 60, que se imputarán a las partidas del presupuesto 
de gastos de los ejercicios 2023 y 2024 de la Dirección General de Formación Profesional en el 
Ámbito Laboral de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo.  
 
Por tanto, las entidades beneficiarias deberán hacer constar, en los contratos que se formalicen, 
en la señalización exterior existente en los lugares en los que se realicen los servicios y 
programas, en todas las actividades de información, publicaciones, material didáctico y 
acreditaciones de la formación que se realicen conforme a esta Resolución, que son financiados 
por el Servicio Público de Empleo Estatal y la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha, así 
como incluir la imagen institucional del Servicio Público de Empleo Estatal, el Ministerio de 
Educación, Formación Profesional y Deportes y la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha, 
así como incluir el logotipo de estas tres instituciones. 
 
El cartel tendrá un tamaño mínimo A3, se ubicará en un lugar visible para el público, como puede 
ser la entrada del edificio, y se deberá mantener en perfectas condiciones durante todo el período 
de exhibición. 
 
VISTOS los preceptos legales citados y demás de general aplicación, y en uso de las facultades 
que le están conferidas, el Delegado Provincial de la Consejería de Economía, Empresas y 
Empleo en TOLEDO, 
 

RESUELVE: 
 
1) CONCEDER las subvenciones a las entidades que se recogen en el Anexo I a esta Resolución 
para la realización de un programa para la recualificación y el reciclaje profesional,  
 
2) Desestimar definitivamente las solicitudes de subvención que figuran en el Anexo II adjunto a 
la presente Resolución.  
 
3) Las condiciones de las subvenciones concedidas a las entidades beneficiarias serán las 
establecidas en las bases reguladoras, en la convocatoria de estas subvenciones y en esta 
resolución de concesión, en concreto las siguientes: 
 
El programa aprobado mediante la presente resolución deberá iniciarse en el plazo máximo de 
cuatro meses desde la concesión de la subvención y deberá desarrollarse de acuerdo con la 
acción formativa aprobada en la aplicación FOCO y su correspondiente memoria. De conformidad 
con lo establecido en el artículo 23 de la Orden 163/2018, de 12 de noviembre, de la Consejería 
de Economía, Empresas y Empleo, las entidades beneficiarias comunicarán el inicio de la 
actividad en el plazo de un mes desde el inicio. 
 
En el desarrollo de los proyectos, se respetará el contenido de los módulos formativos y los 



 
 
 
 
 

 

requisitos que se determinen en los reales decretos que regulen el certificado de profesionalidad 
correspondiente, o en su caso, el contenido de las especialidades del catálogo no dirigidas a la 
obtención de certificados de profesionalidad.  
 
Asimismo, en el momento de iniciar el proyecto deberán estar acreditadas y/o inscritas en el 
Registro Estatal de Entidades de Formación del sistema de formación profesional para el empleo 
en el ámbito laboral. 
 
La presente Resolución no pone fin a la vía administrativa y contra la misma podrá interponerse 
recurso de alzada ante la Consejería de Economía, Empresas y Empleo en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente a su notificación, según los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (BOE nº 
236, de 02/10/2015). 
 

EL DELEGADO PROVINCIAL 
(P.D. Resolución de 03/04/2023 D.O.C.M. nº 72 de 14/04/2023 

y Disp. adic. única del Decreto 103/2023, de 25 de julio, D.O.C.M nº 144, de 28/07/2023) 



ANEXO I

Nº 

REGISTRO
Nº EXPEDIENTE CIF RAZÓN SOCIAL ENTIDAD PROMOTORA PROVINCIA LOCALIDAD DENOMINACIÓN DEL PROYECTO

SUBV. 

CONCEDIDA

Nº 

ALU

MNO

S

TOTAL 

PUNT

UACI

ÓN 

INCRE

MENT

O

DENOMINACIÓN ESPECIALIDAD
CÓDIGO 

ESPECIALIDAD

NIVEL 

CERTI

FICAD

O 

PROFE

SIONA

LIDAD

HORAS 

ESPEC. 

FORM

ATIVA

OTRA 

FORM

ACIÓN 

NO 

COND

UCENT

E A CP

TOTAL 

HORA

S 

PROYE

CTO

REG1056 FPRC/2023/45/001 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO
PUEBLA DE MONTALBÁN, 

LA
LA PUEBLA VIVA 106.880,16 8 69 REPOBLACIÓN FORESTAL E IMPACTOS AMBIENTALES ASOCIADOS AGAR004PO 55 221 960

REG1058 FPRC/2023/45/003 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO MORA MORA VERDE 106.880,16 8 69 REPOBLACIÓN FORESTAL E IMPACTOS AMBIENTALES ASOCIADOS AGAR004PO 55 221 960

REG1063 FPRC/2023/45/019 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO OROPESA OROPESA CUIDA SU IMAGEN 106.880,16 8 66
SANEAMIENTO Y PINTURA EN INSTALACIONES MUNICIPALES Y MOBILIARIO 

URBANO
EOCB0002 270 40 960

REG1067 FPRC/2023/45/020 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO ALCAÑIZO ALCAÑIZO PINTA BIEN 106.880,16 8 66
SANEAMIENTO Y PINTURA EN INSTALACIONES MUNICIPALES Y MOBILIARIO 

URBANO
EOCB0002 270 40 960

REG1057 FPRC/2023/45/002 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO NAVALUCILLOS, LOS EL CHORRO 106.880,16 8 64 REPOBLACIÓN FORESTAL E IMPACTOS AMBIENTALES ASOCIADOS AGAR004PO 55 221 960

REG1059 FPRC/2023/45/004 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO NOVES NOVÉS MONJÍA 106.880,16 8 64 REPOBLACIÓN FORESTAL E IMPACTOS AMBIENTALES ASOCIADOS AGAR004PO 55 221 960

REG1060 FPRC/2023/45/005 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO
VILLAFRANCA DE LOS 

CABALLEROS
EL POZO PALACIO 106.880,16 8 64 REPOBLACIÓN FORESTAL E IMPACTOS AMBIENTALES ASOCIADOS AGAR004PO 55 221 960

REG1082 FPRC/2023/45/006 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO GUARDIA, LA LA GUARDIA NATURA 106.880,16 8 64 REPOBLACIÓN FORESTAL E IMPACTOS AMBIENTALES ASOCIADOS AGAR004PO 55 221 960

REG1083 FPRC/2023/45/007 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO BARGAS BARGAS VERDE 106.880,16 8 64 REPOBLACIÓN FORESTAL E IMPACTOS AMBIENTALES ASOCIADOS AGAR004PO 55 221 960

REG1084 FPRC/2023/45/008 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO CAMUÑAS CAMUÑAS NATURA II 106.880,16 8 64 REPOBLACIÓN FORESTAL E IMPACTOS AMBIENTALES ASOCIADOS AGAR004PO 55 221 960

REG1085 FPRC/2023/45/009 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO CIRUELOS VERDE CIRUELOS 106.880,16 8 64 REPOBLACIÓN FORESTAL E IMPACTOS AMBIENTALES ASOCIADOS AGAR004PO 55 221 960

REG1086 FPRC/2023/45/010 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO ESQUIVIAS ESQUIVIAS VERDE 106.880,16 8 64 REPOBLACIÓN FORESTAL E IMPACTOS AMBIENTALES ASOCIADOS AGAR004PO 55 221 960

REG1087 FPRC/2023/45/011 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO MEJORADA MEJORADA VERDE 106.880,16 8 64 REPOBLACIÓN FORESTAL E IMPACTOS AMBIENTALES ASOCIADOS AGAR004PO 55 221 960

REG1088 FPRC/2023/45/012 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO MENTRIDA LA ALAMEDA II 106.880,16 8 64 REPOBLACIÓN FORESTAL E IMPACTOS AMBIENTALES ASOCIADOS AGAR004PO 55 221 960

REG1090 FPRC/2023/45/013 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO NAMBROCA NAMBROCA NATURALEZA 106.880,16 8 64 REPOBLACIÓN FORESTAL E IMPACTOS AMBIENTALES ASOCIADOS AGAR004PO 55 221 960

REG1091 FPRC/2023/45/014 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO TURLEQUE TURLEQUE VERDE 106.880,16 8 64 REPOBLACIÓN FORESTAL E IMPACTOS AMBIENTALES ASOCIADOS AGAR004PO 55 221 960

REG1092 FPRC/2023/45/015 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO VILLANUEVA DE BOGAS VILLANUEVA DE BOGAS NATURA 106.880,16 8 64 REPOBLACIÓN FORESTAL E IMPACTOS AMBIENTALES ASOCIADOS AGAR004PO 55 221 960

REG1099 FPRC/2023/45/016 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO PUEBLA DE ALMORADIEL RIBERA DEL CIGÜELA 106.880,16 8 64 REPOBLACIÓN FORESTAL E IMPACTOS AMBIENTALES ASOCIADOS AGAR004PO 55 221 960

REG1109 FPRC/2023/45/017 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO CORRAL DE ALMAGUER ECO-CORRAL 106.880,16 8 64 REPOBLACIÓN FORESTAL E IMPACTOS AMBIENTALES ASOCIADOS AGAR004PO 55 221 960

REG1040 FPRC/2023/45/033 Q4500488D
INSTITUTO PARA LA PROMOCIÓN ECONÓMICA DE 

TALAVERA
TOLEDO TALAVERA DE LA REINA SANTA CRISTETA II 106.880,16 8 63 FUNDAMENTOS Y TÉCNICAS EN REHABILITACIÓN DE EDIFICIOS EOCB007PO 270 40 960

REG1041 FPRC/2023/45/034 Q4500488D
INSTITUTO PARA LA PROMOCIÓN ECONÓMICA DE 

TALAVERA
TOLEDO TALAVERA DE LA REINA SANTA SABINA II 106.880,16 8 61 GESTIÓN DE CONTENIDOS DIGITALES IFCD009PO 60 280 960

REG1061 FPRC/2023/45/018 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO GALVEZ PINCELADA EN LOS MONTES 106.880,16 8 61
SANEAMIENTO Y PINTURA EN INSTALACIONES MUNICIPALES Y MOBILIARIO 

URBANO
EOCB0002 270 40 960

REG1068 FPRC/2023/45/021 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO AÑOVER DE TAJO AÑOVER PINTA 106.880,16 8 61
SANEAMIENTO Y PINTURA EN INSTALACIONES MUNICIPALES Y MOBILIARIO 

URBANO
EOCB0002 270 40 960

REG1069 FPRC/2023/45/022 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO CERVERA DE LOS MONTES CERVERA PINTA Y COLOREA 106.880,16 8 61
SANEAMIENTO Y PINTURA EN INSTALACIONES MUNICIPALES Y MOBILIARIO 

URBANO
EOCB0002 270 40 960

REG1070 FPRC/2023/45/023 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO CASAR DE ESCALONA, EL EL CASAR DE ESCALONA MULTICOLOR 106.880,16 8 61
SANEAMIENTO Y PINTURA EN INSTALACIONES MUNICIPALES Y MOBILIARIO 

URBANO
EOCB0002 270 40 960

REG1071 FPRC/2023/45/024 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO ESCALONA ESCALONA COLOREA 106.880,16 8 61
SANEAMIENTO Y PINTURA EN INSTALACIONES MUNICIPALES Y MOBILIARIO 

URBANO
EOCB0002 270 40 960

REG1072 FPRC/2023/45/025 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO NAVAMORCUENDE NAVAMORCUENDE COLOR 106.880,16 8 61
SANEAMIENTO Y PINTURA EN INSTALACIONES MUNICIPALES Y MOBILIARIO 

URBANO
EOCB0002 270 40 960

REG1073 FPRC/2023/45/026 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO QUERO QUERO AÑIL 106.880,16 8 61
SANEAMIENTO Y PINTURA EN INSTALACIONES MUNICIPALES Y MOBILIARIO 

URBANO
EOCB0002 270 40 960

REG1074 FPRC/2023/45/027 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO TORRALBA DE OROPESA TORRALBA PINTA 106.880,16 8 61
SANEAMIENTO Y PINTURA EN INSTALACIONES MUNICIPALES Y MOBILIARIO 

URBANO
EOCB0002 270 40 960

REG1081 FPRC/2023/45/028 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO
HINOJOSA DE SAN 

VICENTE
PINTA HINOJOSA 106.880,16 8 61

SANEAMIENTO Y PINTURA EN INSTALACIONES MUNICIPALES Y MOBILIARIO 

URBANO
EOCB0002 270 40 960

REG1103 FPRC/2023/45/029 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO CARRANQUE COLORES DE CARRANQUE 106.880,16 8 61
SANEAMIENTO Y PINTURA EN INSTALACIONES MUNICIPALES Y MOBILIARIO 

URBANO
EOCB0002 270 40 960



REG1108 FPRC/2023/45/030 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO CEBOLLA VILLA DE CEBOLLA V 106.880,16 8 61
SANEAMIENTO Y PINTURA EN INSTALACIONES MUNICIPALES Y MOBILIARIO 

URBANO
EOCB0002 270 40 960

REG1110 FPRC/2023/45/031 P4505300F AYUNTAMIENTO DE CONSUEGRA TOLEDO CONSUEGRA
PAVIMENTACION Y COLOCACION DE PIEDRA 

NATURAL. FASE 2
106.880,16 8 59 PAVIMENTOS Y ALBAÑILERÍA DE URBANIZACIÓN EOCB0211 2 410 10 960

REG1026 FPRC/2023/45/032 P4500200C AYUNTAMIENTO DE ALAMEDA DE LA SAGRA TOLEDO ALAMEDA DE LA SAGRA ALAMEDA RE-CONSTRUYE V 106.880,16 8 58,5
PUESTA EN OBRA DE AISLAM., MORTEROS Y REHAB. FACHADAS CUBIERTAS 

SEGÚN NUEVOS REQUISITOS EN CONS.
EOCO004PO 230 80 960

REG1049 FPRC/2023/45/045 P4512300G AYUNTAMIENTO OLIAS DEL REY TOLEDO OLIAS DEL REY OLÍAS SOSTENIBLE 106.880,16 8 56 REALIZACIÓN DE COMPOSICIONES CON PLANTAS AGAJ009PO 100 130 960

REG1054 FPRC/2023/45/035 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO PANTOJA REHABILITANDO PANTOJA 106.880,16 8 56 FUNDAMENTOS Y TÉCNICAS EN REHABILITACIÓN DE EDIFICIOS EOCB007PO 270 76 960

REG1075 FPRC/2023/45/036 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO COBEJA COBEJA MEJORA 106.880,16 8 56 FUNDAMENTOS Y TÉCNICAS EN REHABILITACIÓN DE EDIFICIOS EOCB007PO 270 76 960

REG1076 FPRC/2023/45/037 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO POLAN POLAN REHABILITA 106.880,16 8 56 FUNDAMENTOS Y TÉCNICAS EN REHABILITACIÓN DE EDIFICIOS EOCB007PO 270 76 960

REG1077 FPRC/2023/45/038 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO TORRIJOS ALARIFE 106.880,16 8 56 FUNDAMENTOS Y TÉCNICAS EN REHABILITACIÓN DE EDIFICIOS EOCB007PO 270 76 960

REG1078 FPRC/2023/45/039 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO YUNCLILLOS YUNCLILLOS REHABILITA 106.880,16 8 56 FUNDAMENTOS Y TÉCNICAS EN REHABILITACIÓN DE EDIFICIOS EOCB007PO 270 76 960

REG1079 FPRC/2023/45/040 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO CALERA Y CHOZAS CALERA Y CHOZAS REHABILITA 106.880,16 8 56 FUNDAMENTOS Y TÉCNICAS EN REHABILITACIÓN DE EDIFICIOS EOCB007PO 270 76 960

REG1080 FPRC/2023/45/041 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO QUINTANAR DE LA ORDEN QUINTANAR REHABILITA 106.880,16 8 56 FUNDAMENTOS Y TÉCNICAS EN REHABILITACIÓN DE EDIFICIOS EOCB007PO 270 76 960

REG1042 FPRC/2023/45/046 P4508200E AYUNTAMIENTO DE ILLESCAS TOLEDO ILLESCAS REMODELANDO ESPACIOS 106.880,16 8 56
OPERACIONES AUXILIARES DE REVESTIMIENTOS CONTINUOS EN 

CONSTRUCCIÓN
EOCB0109 1 360 40 960

REG1100 FPRC/2023/45/042 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO SONSECA SONSECA RESTAURA IV 106.880,16 8 56 FUNDAMENTOS Y TÉCNICAS EN REHABILITACIÓN DE EDIFICIOS EOCB007PO 270 76 960

REG1102 FPRC/2023/45/043 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO MADRIDEJOS MADRIDEJOS CONSTRUYE 106.880,16 8 56 FUNDAMENTOS Y TÉCNICAS EN REHABILITACIÓN DE EDIFICIOS EOCB007PO 270 76 960

REG1105 FPRC/2023/45/044 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO BELVIS DE LA JARA BELVIS DE LA JARA REHABILITA II 106.880,16 8 56 FUNDAMENTOS Y TÉCNICAS EN REHABILITACIÓN DE EDIFICIOS EOCB007PO 270 76 960

REG1104 FPRC/2023/45/047 P4520100A AYUNTAMIENTO DE LOS YÉBENES TOLEDO YEBENES, LOS 1981 106.880,16 8 55,5 CULTIVO DE FLORES Y PLANTAS ORNAMENTALES EN JARDINERÍA AGAJ005PO 40 216 960

REG1039 FPRC/2023/45/051 Q4500488D
INSTITUTO PARA LA PROMOCIÓN ECONÓMICA DE 

TALAVERA
TOLEDO TALAVERA DE LA REINA CARDENAL LOAISA VI 106.880,16 8 55 LIMPIEZA DE SUPERFICIES Y MOBILIARIO EN EDIFICIOS Y LOCALES SSCM0108 1 150 115 960

REG1112 FPRC/2023/45/048 P4512500B AYUNTAMIENTO DE ORGAZ TOLEDO ORGAZ
REHABILITACIÓN PATRIMONIO HISTÓRICO 

DE ORGAZ
106.580,16 8 55 FUNDAMENTOS Y TÉCNICAS EN REHABILITACIÓN DE EDIFICIOS EOCB007PO 270 56 960

REG1048 FPRC/2023/45/049 P4516900J AYUNTAMIENTO DE TOLEDO TOLEDO TOLEDO

REHABILITACIÓN INTEGRAL VIVIENDAS 

MUNICIPALES DEL TRÁNSITO. 

REHABILITACIÓN INMUEBLE LATERAL B

106.880,16 8 54,5 MANTENIMIENTO Y REHABILITACIÓN DE EDIFICIOS EOCB06 440 40 960

REG1046 FPRC/2023/45/050 P4516900J AYUNTAMIENTO DE TOLEDO TOLEDO TOLEDO

REHABILITACIÓN INTEGRAL VIVIENDAS 

MUNICIPALES DEL TRÁNSITO. 

REHABILITACIÓN INMUEBLE

106.880,16 8 54,5 MANTENIMIENTO Y REHABILITACIÓN DE EDIFICIOS EOCB06 440 40 960



Nº REGISTRO CIF RAZÓN SOCIAL ENTIDAD PROMOTORA PROVINCIA LOCALIDAD DENOMINACIÓN DEL PROYECTO

TOTAL 

PUNT

UACIÓ

N 

INCRE

MENT

O

CONDICIONANTE/MO

TIVO DESESTIMACIÓN

REG1047 P4516900J AYUNTAMIENTO DE TOLEDO TOLEDO TOLEDO
REHABILITACIÓN INTEGRAL VIVIENDAS MUNICIPALES DEL TRÁNSITO. 

REHABILITACIÓN INMUEBLE PRINCIPAL - A
54,5

FALTA CRÉDITO

PRESUPUESTARIO

REG1052 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO TOLEDO GARCILASO DE LA VEGA VII 52
FALTA CRÉDITO

PRESUPUESTARIO

REG1051 P4508500H AYUNTAMIENTO DE LILLO TOLEDO LILLO LILLO CONSTRUYE 51
FALTA CRÉDITO

PRESUPUESTARIO

REG1095 P4515000J AYUNTAMIENTO DE EL ROMERAL TOLEDO ROMERAL, EL SAN ISIDRO 42
FALTA CRÉDITO

PRESUPUESTARIO

REG1101 P4506600H AYUNTAMIENTO DE FUENSALIDA TOLEDO FUENSALIDA
MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE EDIFICIOS 

PÚBLICOS
41

FALTA CRÉDITO

PRESUPUESTARIO

REG1044 P4519700A AYUNTAMIENTO VILLASECA DE LA SAGRA TOLEDO VILLASECA DE LA SAGRA PROGRAMA RECUAL - CONOCIMIENTO MADERA - MANTENIMIENTO 35
FALTA CRÉDITO

PRESUPUESTARIO

REG1114 P4503700I AYUNTAMIENTO DE EL CARPIO DE TAJO TOLEDO CARPIO DE TAJO, EL CARPIO T EMPLEA 34
FALTA CRÉDITO

PRESUPUESTARIO

REG1043 P4513400D AYUNTAMIENTO DE POLÁN TOLEDO POLAN
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN 

INSTITUCIONES SOCIALES
0

FALTA CRÉDITO

PRESUPUESTARIO

REG1050 P4503700I AYUNTAMIENTO DE EL CARPIO DE TAJO TOLEDO CARPIO DE TAJO, EL CARPIO T EMPLEA 0
DESISTIMIENTO DEL 

INTERESADO

REG1093 P4507300D AYUNTAMIENTO DE LAS HERENCIAS TOLEDO HERENCIAS, LAS LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y MEJORA DE ÁREAS FORESTALES 0
DESISTIMIENTO DEL 

INTERESADO

REG1053 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO TOLEDO NUMANCIA REHABILITA III 0

FALTA DE 

SUBSANACIÓN EN 

PLAZO

REG1062 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO NOBLEJAS NOBLEJAS PINTA ALGO 0
DESISTIMIENTO DEL 

INTERESADO

REG1064 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO RIELVES REGENERA RIELVES II 0
DESISTIMIENTO DEL 

INTERESADO

REG1065 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO VILLANUEVA DE ALCARDETE PINTA VILLANUEVA II 0
DESISTIMIENTO DEL 

INTERESADO

REG1066 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO POLAN COLOREANDO EL BORRIL 0
DESISTIMIENTO DEL 

INTERESADO

REG1089 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO MOCEJON MOCEJON JARDINERIA 0
DESISTIMIENTO DEL 

INTERESADO

REG1055 P4516800B AYUNTAMIENTO DE EL TOBOSO TOLEDO TOBOSO, EL
MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES SOLARES 

FOTOVOLTAICAS
0

DESISTIMIENTO DEL 

INTERESADO

REG1098 P4504600J AYUNTAMIENTO DE CEBOLLA (TOLEDO) TOLEDO CEBOLLA VILLA DE CEBOLLA V 0

FALTA DE 

SUBSANACIÓN EN 

PLAZO

REG1097 P4503600A AYUNTAMIENTO DE CARMENA TOLEDO CARMENA ALBAÑILERIA Y ACABADOS 0
RENUNCIA DEL 

INTERESADO

REG1106 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO TORRICO TORRICO REHABILITA 0
DESISTIMIENTO DEL 

INTERESADO

REG1107 P4500000G DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO TOLEDO URDA URDA NATURA 0
DESISTIMIENTO DEL 

INTERESADO

REG1113 P4503600A AYUNTAMIENTO DE CARMENA TOLEDO CARMENA CONSTRUYE TU PUEBLO 0

FALTA DE 

SUBSANACIÓN EN 

PLAZO

ANEXO II


		2023-12-21T12:47:34+0000
	TOLEDO




